Schlauchschellen Typ S 13
2l 3l
1l
schraube M6
Sechskant-
Distanzhuelse
Verschlussgehaeuse
6A1....A9
ø
30
max.7
(A1...A9)max.+10
317
10
Nr. 10 116    ▲Schlauchschellen
Typ S 13
Band und Sattel aus Chromstahl,
Gehäuse und Schraube verzinkt
und passiviert.
Schneckentrieb nach DIN 3017,
schwere Reihe
Bestellbeispiel
10116.011-20
Spannbereich 11-20
Spannbereich Spannbereich
11 - 20 80 - 100
16 - 25 90 - 110
20 - 32 100 - 120
25 - 40 110 - 130
32 - 50 120 - 140
40 - 60 130 - 150
50 - 70 140 - 160
60 - 80 150 - 170
70 - 90 160 - 180
Auch mit Schlitzschraube
lieferbar
Nr. 10 117    ▲
Nr. 10 119    ▲
Schlauchschellen
Typ HK ohne Schnellverschluß,
Schlauchschellen
Typ HKV
mit Schnellverschluß
Typ HK, HKV: rostbeständig W2
14,3 mm breite Schelle über den Spann-
kraftanforderungen von DIN 3017.
Einsatz für allgemeinen Gebrauch und an hoch
belasteten Stellen in Luft-, Wasser- und
Hydraulikbereich. Sehr hohe Spannkraft und
gleichmäßige Umfangskraftverteilung beim
vorgeschlagenen Betriebsandrehmoment 6,5 Nm.
Bruchmoment > 8,5 Nm.
Bestellbeispiel
10117.011-20
Spannbereich 11-20
Baureihe Spannbereich Baureihe Spannbereich
HK 11 - 20 HKV 190 - 210
16 - 25 200 - 220
20 - 32 210 - 230
220 - 240
HKV 25 - 40 230 - 250
32 - 50 240 - 260
40 - 60 250 - 270
50 - 70 260 - 280
60 - 80 270 - 290
70 - 90 280 - 300
80 - 100 290 - 310
90 - 110 300 - 320
100 - 120 310 - 330
110 - 130 320 - 340
120 - 140 330 - 350
130 - 150 340 - 360
140 - 160 350 - 370
150 - 170 360 - 380
160 - 180 370 - 390
170 - 190 380 - 400
180 - 200 390 - 410
ohne Schnellverschluß
mit Schnellverschluß